
Protokół 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej  

Rady Miejskiej w Więcborku,  
z dnia 24.03.2011r. 

 
 
I część posiedzenia miała odbyć się w salce narad Urzędu Miejskiego  
w Więcborku, gdzie Komisja dokona zaopiniowania projektu uchwały. 
Jednak z uwagi na fakt, Ŝe nie doszło do złoŜenia projektu uchwały 
zmieniono porządek obrad – przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Radni udali się do Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej  
w Więcborku, do Świetlicy Środowiskowej oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, gdzie mieli się zapoznać ze specyfiką pracy jednostek,  
ich bieŜącymi problemami i planami działania na przyszłość. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 12.00 – do godz. 14.30 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
 
1. Zastępca Burmistrza Więcborka             - I. Sikorska 
2. Kierownik ŚDŚ                                 - J. Ługowski 
3. Kierownik Świetlicy Środowiskowej          - E. Pawłowska 
4. Dyrektor MGOPS       - T. Siekierka 
 
 
Radni w pierwszej kolejności udali się do Środowiskowego Domu 
Samopomocy Społecznej, gdzie ze specyfiką funkcjonowania instytucji 
zapoznał ich Kierownik ŚDŚ – J. Ługowski. Kierownik Środowiskowego 
Domu zwrócił radnym uwagę na stan elewacji. Pokazał wszystkie 
pomieszczenia znajdujące się w budynku, otrzymane nagrody i wyróŜnienia. 
Zaznaczył, Ŝe przez wszystkie lata nie otrzymał Ŝadnych pieniędzy z Urzędu 
Gminy. Wszystkie środki na remont pomieszczeń udało się pozyskać od 
Wojewody. Na parterze znajdują się pomieszczenia: dyrektora, pracownika 
administracyjnego, pokój wypoczynkowy – przeznaczony na rozmowy z 
psychologiem czy przyjmowanie leków, łazienka, I piętro to pracownie, a II to 
mieszkania prywatne. 
 
J. Antczak zapytał kto mieszka w tych mieszkaniach. 
 
J. Ługowski odpowiedział, Ŝe mieszkają tam państwo Walczak, kiedyś 
mieszkał Pan Mesjasz, ale sprzedał mieszkanie. Wszyscy Ŝyją w symbiozie. 
Pokazał radnym pracownię plastyczną, muzyczną, stolarską, krawiecką, 
komputerową, rehabilitacji zdrowia. Jest teŜ gabinet pielęgniarski.  
Nie ma jednak pielęgniarki. Podopieczni korzystają z ośrodka zdrowia. 



Gabinet wykorzystywany jest do mierzenia ciśnienia, zabiegów higienicznych, 
podaje się doraźne leki przciwbólowe. Podopieczni chodzą teŜ na salę 
gimnastyczną do liceum lub na boisko sportowe GROM. 
 
J. Antczak zapytał, o której zaczynają się zajęcia. 
 
J. Ługowski odpowiedział, Ŝe od 7 schodzą się podopieczni, a o 7.30 jest 
śniadanie. 
 
B. Lida zapytała czy podopieczni mogą korzystać z Banku śywności MGOPS? 
 
T. Siekierka odpowiedział, Ŝe ci którzy spełniają kryteria to tak. 
 
J. Ługowski pokazał radnym równieŜ pomieszczenie kulinarne, szatnie  
i toalety. Podkreślił, Ŝe podopieczni korzystają z tych pracowni, z których 
chcą korzystać. W piwnicy znajduje się równieŜ pracownia ceramiczna, która 
prawdopodobnie ruszy w tym roku. 
 
A.Wenda zapytał ilu pracowników jest zatrudnionych w ŚDŚ i ilu jest 
podopiecznych? 
 
J. Ługowski odpowiedział, Ŝe jest 7 pracowników, a 28 podopiecznych  
i 1 hospitalizowany. 
 
Na tym zakończono wizję ŚDŚ. 
 
Radni udali się do Świetlicy Środowiskowej. Ze specyfiką działania instytucji 
zapoznał ich Kierownik Świetlicy – Emilia Pawłowska – załącznik  
Nr 1 do protokołu. 
 
J. Antczak zapytał jak wygląda współpraca ze Środowiskowym Domem. 
 
E. Pawłowska odpowiedziała, Ŝe jest współpraca. 
 
J. Antczak zapytał czy na zajęcia uczęszczają tylko dzieci miejskie czy teŜ 
spoza terenu miasta. 
 
E. Pawłowska odpowiedziała, Ŝe Świetlica jest dla wszystkich dzieci i dla 
rodzin. Zdajemy sobie sprawę, Ŝe problem jest na wsiach, ale niestety mamy 
trochę związane ręce. Brakuje nam środków finansowych na dowoŜenie 
dzieci. Mamy dostają wsparcie i widzimy poprawę relacji między rodzicami,  
a dziećmi.  
 
M. Kielich zapytał jak wyglądają relacje między rodzicami, a pracownikami 
świetlicy. 
 
E. Pawłowska odpowiedziała, Ŝe wygląda to róŜnie. Mamy zapisują swoje 
dzieci, ale zdarza się, Ŝe nie do końca rozumieją to. Są mamy oporne. Jest teŜ 
moŜliwość pomocy indywidualnej. Musi być oferta na zagospodarowanie 



wolnego czasu, a przy tym prowadzone są zajęcia socjoterapeutyczne. 
Pomagamy rodzinom mającym problemy wychowawcze. Brakuje natomiast 
płynnego przekazu informacji między szkołami. 
 
J. Antczak zaproponował, aby zorganizować wspólne posiedzenie Komisji 
Zdrowia i Oświaty. 
 
B. Lida zapytała jak wygląda współpraca z Poradnią Psychologiczno-
Pedagogiczną w Sępólnie Kr. 
 
E. Pawłowska odpowiedziała, Ŝe nie było jeszcze nic takiego co by moŜna 
wspólnie zorganizować. Dodała teŜ, Ŝe Świetlica wysłała wniosek na konkurs. 
Dotyczy on dofinansowania form pomocy dla dzieci, form towarzyszących 
oraz pomoc dla rodziców. Dzieci, które kończą 16 lat są wypisane i mogą 
korzystać jeszcze przez 3 lata z pomocy socjoterapeutycznej. 
 
B. Lida zauwaŜyła, Ŝe powinny być mieszkania chronione dla dzieci 
opuszczających Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą. Jest to problem dla 
Komisji Zdrowia. Dorosły chłopak opuszcza Dom Dziecka i nie ma się gdzie 
podziać. Rozumiem, Ŝe są potrzebne pieniądze na inwestycje, ale musimy 
takŜe pamiętać o ludziach, o dzieciach. 
 
E. Pawłowska dodała, Ŝe Świetlica planuje równieŜ zagospodarowanie 
wolnego czasu dla dzieci. Na wsiach problemem są np. Ŝniwa. „Jedyne na co 
narzekamy to niskie wynagrodzenia. Moi pracownicy zarabiają 1400 zł i nie 
stać nas na dokształcanie”. 
 
S. Piłka zapytał czy BOOS się dokłada do szkoleń? 
 
E. Pawłowska odpowiedziała, Ŝe Świetlica nie ma nic wspólnego z Oświatą. 
 
A.Wenda dodał, Ŝe powinno się stworzyć jakiś fundusz. 
 
Spotkanie w Świetlicy Środowiskowej zakończono. 
Radni udali się do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  
Tutaj z funkcjonowaniem instytucji zapoznał ich Dyrektor MGOPS –  
T. Siekierka. 
 
T. Siekierka wyjaśnił, Ŝe w opiece pracuje ponad 50 osób i jest potrzebny 
ponad 1 mln zł na wynagrodzenia. Stwierdził, Ŝe miałby równieŜ pomysł  
na połączenie ŚDS i Świetlicy Środowiskowej, ale nie wie czy jest to moŜliwe  
z punktu widzenia prawa.  
 
B. Lida zapytała kto płaci w tych instytucjach za opał. 
 
T. Siekierka odpowiedział, Ŝe MGOPS – załoŜone są mierniki. Stwierdził,  
Ŝe problem niskich zarobków dotyka równieŜ pracowników MGOPS. Obawia 
się, Ŝe pracownicy zaczną w końcu odchodzić. 
 



Więcej pytań nie było. 
 
Na tym spotkanie zakończono. 
 
Prot. Ewa Kiestrzyn-Kobus 
 
 
 
                                                              Przewodniczący Komisji 
 
 
                                                                   /-/ Jan Antczak 
 


